ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120 	                         CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041
CNPJ 01.594.009/0001-30
[bookmark: _GoBack]EDITAL Nº 007/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES CONFORME ESPECIFICA

COMUNICADO DE CANCELAMENTO

Considerando o erro material do edital de processo seletivo simplificado 007/2021, referente ao valor do vencimento do Professor III informática.

Considerando, os erros nas datas de inscrição e homologação do teste seletivo simplificado, bem como a falta de descrição de quais dias deverá o (a) professor(a) de informática lecionar.

Considerando, que o cancelamento do teste seletivo simplificado, não implicará em prejuízo a nenhum, visto que verificado os erros antes de sua homologação, considerando ainda que será relançado novo edital com as correções.

Considerando a conveniência e interpretação da administração municipal, RESOLVE-SE pelo cancelamento do teste seletivo simplificado e o seu relançamento com as correções necessárias, com a finalidade de não haver margem para interpretações diversa.

Sendo assim RESOLVE-SE cancelar a chamada publica de n°007/2021.

Município de Bom Jesus do Oeste (SC), 16 de setembro de 2021

	Atenciosamente,

AIRTON ANTONIO REINEHR
Prefeito Municipal
image1.png